ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARROIO DOS RATOS
Departamento de Licitações e Contratos

Largo do Mineiro, 195 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44
Fone: (51)3656 -1029 Fone/Fax: 3656 -1441 - E-mail: compras@arroiodosratos.rs.gov.br

Visite nosso site: www.arroiodosratos.rs.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2026

O Prefeito de Arroio dos Ratos - RS, no uso de suas atribuições legais, torna
público que com base no artigo 75, inciso II da Lei nº. 14.133/21, promove Dispensa de
Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO
NA ÁREA DE GEOLOGIA/BIOLOGIA, junto a empresa:

ÁGUA & TERRA PROJETOS LTDA, CNPJ: 24.449.352/0001-97, situada na Rua
Arariboia, Novo Hamburgo/RS, no valor global de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

Arroio dos Ratos, 14 de janeiro de 2026.

DARCI RENATO FEITEN
Prefeito Municipal

Item Descrição Quantidade Valor unitário

01 Ánalise de Água 01  R$ 400,00

02 Tamponamento de Poço Artesiano (Projeto e
Execução)

01 R$ 5.800,00

  VALOR
TOTAL

R$ 6.200,00

Esta Dispensa de Licitação se encontra
examinado e aprovado por esta
Assessoria Jurídica.
Em 14/01/2026.

_______________________________
Vitória Lemos da Silva

                   OAB/RS: 114501

mailto:compras@arroiodosratos.rs.gov.br
http://www.arroiodosratos.rs.gov.br/